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Lausunto

1 Johdanto

Luonnos liittyy Euroopan unionin yhteisen maatalouspolitiikan (CAP) 
rahoituskauteen 2023–2027, jossa suorat tuet perustuvat jäsenvaltioiden CAP-
strategiasuunnitelmiin. Voimassa oleva valtioneuvoston asetus vuodelta 2025 
maksettavista maatalouden tuotannosta irrotetuista suorista tuista sisältää 
säännökset muun muassa tukien myöntämisen edellytyksistä, tukialueista sekä 
tukien enimmäismääristä ja yksikkökohtaisista tasoista.

Jäsenvaltioilla on mahdollisuus tarkistaa tukitasoja käytettävissä olevien 
määrärahojen puitteissa, jotta EU-rahoitus tulee mahdollisimman 
täysimääräisesti käytetyksi. Suomi on sisällyttänyt tämän mahdollisuuden CAP-
strategiasuunnitelmaansa. Nyt käsiteltävässä asetusluonnoksessa tukitasoja 
tarkennetaan toisen maksuerän osalta vuoden 2025 tukihaun ja valvonnan 
tulosten perusteella.

2 Lausunto

Asetusluonnoksessa esitetään tarkennuksia erityisesti perustulotuen, nuorten 
viljelijöiden tulotuen sekä talviaikaista kasvipeitettä koskevan ekojärjestelmätuen 
yksikkökohtaisiin tukitasoihin. Muutokset ovat euromääräisesti vähäisiä ja 
koskevat pääosin tukien toista maksuerää.

Tarkennusten tarkoituksena on sovittaa tukitasot vastaamaan toteutuneita pinta-
aloja ja varmistaa, että EU rahoitus käytetään mahdollisimman täysimääräisesti. 
Muutokset perustuvat CAP-sääntelyn mahdollistamaan joustoon eivätkä muuta 
tukijärjestelmän rakennetta, ehtoja tai kohdentumista.

Kokonaisuutena esitettyä muutosta voidaan pitää luonteeltaan teknisenä ja 
maksatuksen täsmentämiseen liittyvänä. Se tukee rahoituksen tehokasta käyttöä 
ilman, että sillä on merkittäviä vaikutuksia maataloustuotantoon tai 
tukijärjestelmän toimintaan.

3 Lausunnon tiivistelmä

Ehdotetussa asetuksen muutoksessa tarkennetaan vuodelta 2025 maksettavien 
tuotannosta irrotettujen suorien tukien yksikkökohtaisia tukitasoja toisen 
maksuerän yhteydessä. Tavoitteena on varmistaa EU-rahoituksen 
täysimääräinen ja tarkoituksenmukainen käyttö.

Muutos on luonteeltaan tekninen eikä sisällä varsinaisia politiikkamuutoksia. Sillä 
ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia maatalouden tuotantoon, mutta se 
mahdollistaa tukien maksamisen suunnitellusti ja rahoituskehyksen mukaisesti. 
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Esitettyä muutosta voidaan pitää perusteltuna ja tarkoituksenmukaisena.
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